
 

RSD – Determinazione AMMINISTRATORE Classificazione: Pubblico E-HEALTH-2020 

Rev. 02 del 20.10.2021 n. 2022-066 Pagina 1 di 1 

 

Determinazione dell’Amministratore Delegato  
AD - n. 2022-066- del 28.07.2022 

Tipo atto Determinazione di rettifica di precedente determinazione  
 

Oggetto E-HEALTH-2020 

Servizio di Potenziamento e Manutenzione del Centralino Regionale 1533 per un massimo di 24 mesi  

(Procedura negoziata sotto soglia svolta in modalità telematica tramite RDO al MEPA di CONSIP)   

RETTIFICA Determinazione dell’Amministratore Delegato  AD - n. 2022-058- del 06.07.2022 

 

L’Amministratore Delegato 

PREMESSO che nell’Assemblea dei soci di Sardegna IT del 09.04.2021 è stato nominato il Consiglio di 
Amministrazione di Sardegna IT in recepimento delle disposizioni contenute nella Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 66/13 del 28 dicembre 2020 e n. 12/36 del giorno 01 aprile 2021; 

 che nell’Adunanza del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2021 è stato nominato l’ing. Alessio 
Grazietti in qualità di Amministratore Delegato di Sardegna IT Srl c.s.u. conferendogli altresì i 
poteri gestori de quo; 

RICHIAMATA la precedente determinazione dell’Amministratore Delegato n. AD -. 2022-058- del 06.07.2022 
con la quale: 

a) Si disponeva la predisposizione di una gara con RDO MEPA CONSIP per l’affidamento 
del servizio di potenziamento e manutenzione del centralino Regionale 1533 per un 
massimo di 24 mesi. 
 

b) Si nominava quale Responsabile del procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 comma 1 
D.lgs. 50/2016 l’ing. Valter Degiorgi. 

 

c) Si nominava quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) ai sensi dell’art. 101 
del D.lgs. 50/2016 e del Regolamento di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti 7 marzo 2018, n. 49 (artt. 16-26), l’Ing. Mauro Cubeddu. 
 

d) Si impegnava la somma complessiva necessaria per acquisire il servizio di euro € 
59.842,00 IVA esclusa a valere sul budget del progetto E-HEALTH-2020, Intervento 04 
- Gestione operativa, manutenzione ed assistenza dei sistemi informativi sanitari 
esistenti - Attività: 04.03 - Erogazione servizi specialistici, MAC e assistenza 
specialistica da parte di fornitori esterni - Azione: 04.03.07 - MAC e assistenza 
specialistica centralino regionale – (BUDGET): Azione 04.03.07 – Fondo Bilancio 
Regionale Titolo I 2022-2023 - Software – (80.000,00 euro)t 

CONSIDERATO   - che la piattaforma del MEPA di Consip, dopo la riprogettazione conclusa a fine maggio 2022, 
è in alcune sue componenti ancora instabile; 

 - che Sardegna IT è accreditata al mercato elettronico regionale “Sardegna CAT” (da ora 
nominata anche semplicemente “CAT”), normativamente equivalente al mercato elettronico 
nazionale del MEPA; 

 - cha la gara può essere esperita con garanzie di buon esito anche tramite il lancio di una RDO 
al CAT; 

RITENUTO  opportuno rettificare la precedente determinazione dell’Amministratore Delegato n. AD -. 2022-
058- del 06.07.2022 nella sola parte in cui prevede l’esperimento di una RDO al MEPA di Consip, 
prevedendo invece di esperire una RDO al CAT 

DETERMINA 

 

Art. 1. Di rettificare la precedente determinazione dell’Amministratore Delegato n. AD -. 2022-058 del 
06.07.2022 nella sola parte in cui prevede l’esperimento di una RDO al MEPA di Consip, 
disponendo invece, di procedere ad esperire una RDO al Sardegna CAT. 

Art. 2. Di rettificare la documentazione di gara allegata alla citata determinazione allo scopo di renderla 
coerente con lo strumento della RDO al CAT che dovrà utilizzarsi. 

Art. 3. Per tutto quanto non rettificato dalla presente determinazione, come specificato nell’art. 1 e 
nell’art. 2, si rinvia alla precedente determinazione dell’Amministratore Delegato n. AD -. 2022-
058- del 06.07.2022. 

 

L’Amministratore Delegato  
Ing. Alessio Grazietti  

 


		2022-07-28T11:01:45+0200
	GRAZIETTI ALESSIO




